



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul – Pr., comunica que realizará o Pregão na forma Presencial nº 015/2013, do tipo menor preço global, visando registrar em Ata de Registro de Preços futuras prestação de serviços por empreitada global de colocação de **PAVER**, em calçadas e acessos a edifícios e logradouros públicos do município, conforme descrição e valores abaixo:

Item	Descrição mínima	Unid.	Qtde.	Valor Unitario por m ²	Valor Total po m ²
001	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor CINZA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	200	44,25	8.850,00
002	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	53,25	5.325,00
003	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor VERMELHO , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	200	49,25	9.850,00
004	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	55,25	5.525,00
005	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor NATURAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	2.000	44,50	89.000,00
006	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	300	53,50	16.050,00
007	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa,	m ²	100	57,25	5.725,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

	conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor TATIL OU ALERTA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.				
008	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor TATIL OU ALERTA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	52,25	5.225,00
009	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor DIRECIONAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	57,25	5.725,00
010	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor DIRECIONAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	52,25	5.225,00
VALOR GLOBAL					R\$ 156.500,00

Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia **21/02/2013** às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura - Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 05 de fevereiro de 2013.


Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro.

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 06 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0277

Página 8 / 056

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO
01	01	Veículo Micro Ônibus Macopolo Volare, a diesel, ano de fabricação 2002/2003, capacidade 20 passageiros, motor 131 cv, cor amarelo
02	01	Ônibus marca VW/Marcarelo granmini, ano/modelo 2008/2008, a diesel. Motor 115 cv, placa AQH 8975
03	01	Ônibus Scania K112 33e, ano 1998/1998, 46 passageiros, motor 323 CV, PLACA GLF 4413
04	01	Ônibus marca VW/Marcarelo granmini, ano/modelo 2008/2010, a diesel. Motor 115 cv, placa ARZ 2443, cor amarela, 31 passageiros
05	01	Ônibus marca IVECO/CITYCLASS, ano/modelo 2009/2009, a diesel. Motor 155 cv, placa ARS 7663, cor amarela, 24 passageiros
06	01	Ônibus marca Comil, modelo PIA em chassi, AGRALE modelo 8.5 eletrônico, ano/modelo 2008/2008, a diesel.
07	01	Veículo Caminhão Basculante, trucedo, Marca Ford Cargo 1617, a diesel, ano de fabricação 1998.
08	01	Veículo Caminhão prancha, trucedo, Marca Ford Cargo 1422, a diesel, ano de fabricação 1992.
09	01	Veículo Caminhão Basculante, VW 14220, a diesel, trucedo, ano de fabricação 1998.
10	01	Veículo Caminhão Basculante, VW 24.250, CNC 6X2, a diesel, trucedo, ano de fabricação 2010/2011
11	01	Caminhão basculante trucedo, marca Volkswagen 23.210, ano e modelo 2003/2003, modelo 6x2, motor mecânico diesel MYM turbo e intercooler com 66 cilindros.
12	01	Caminhão basculante trucedo, marca Volkswagen 23.210, ano e modelo 2002, modelo 6x2, motor mecânico diesel MYM turbo e intercooler com 66 cilindros.

Com o valor de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) por hora trabalhada, totalizando o valor de R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) pelas 800 horas trabalhadas.

LOTE 03

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (500 HORAS)

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO
01	01	Trator agrícola de pneus, marca New Holland, tração 4x4, a diesel, modelo 7630, ano de fabricação 2006.
02	01	Trator agrícola de pneus, marca New Holland, tração 4x4, a diesel, motor NR 649910, ano de fabricação 2005, TL 75
03	01	Trator agrícola de pneus, marca New Holland, tração 4x4, a diesel, motor NR 61e43439, ano de fabricação 2008, TL85
04	01	Trator agrícola de pneus, marca New Holland, tração 4x4, a diesel, motor NR 61e43439, ano de fabricação 2009, TL85
05	01	Trator agrícola de pneus, marca New Holland, tração 4x4, a diesel, motor NR 61e43439, ano de fabricação 2000, TL85
06	01	Carreta agrícola de madeira, um eixo, capacidade 3 toneladas.
07	01	Distribuidor de adubo orgânico líquido, bomba a vácuo, com capacidade de 5.000 litros, tanque 04 (quatro) rodas com pneus 7.50x16 novos, garantia de 06 meses, marca IAC modelo 2006.
08	01	Carreta tanque para água com capacidade mínima de 6.000 litros, com bomba labial/cerifluga, tanque 04 (quatro) rodas com pneus 7.50x16 novos, garantia de 06 meses marca IAC modelo 2006
09	03	Colhedora Ensiladeira, de marca Nogueira, Cremasco e Pinheiro.

Com o valor de R\$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) por hora trabalhada, totalizando o valor de R\$ 17.750,00 (dezesete mil setecentos e cinquenta reais) pelas 500 horas trabalhadas.

§ 2º Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, como se nele transcrito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Pregão Presencial nº 001/2013, juntamente com seus anexos e a proposta da Contratada.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

VALOR: R\$ 34.850,00 (trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 25 de janeiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 007/2013, homologa por seus próprios fundamentos a favor da empresa IMPERIAL PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.535.638/0001-88., com o valor conforme relação abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PNEU RECAPADO 1000RX20 - RADIAL LISO - 16 LONAS	8	700,00	5.600,00
2	PNEU RECAPADO 1000RX20 - RADIAL BORRACHUDO - 16 LONAS	8	725,00	5.800,00
3	PNEU RECAPADO 215/75 17.5 RADIAL BORRACHUDO	40	390,00	15.600,00
4	PNEU RECAPADO 275.80/22.5 - RADIAL LISO - 16 LONAS	40	770,00	30.800,00
5	PNEU RECAPADO 275.80/22.5 - RADIAL BORRACHUDO - 16 LONAS	40	810,00	32.400,00
6	PNEU RECAPADO 1600/25 - COMUM BORRACHUDO - 24 LONAS	4	1.040,00	4.160,00
7	PNEUS RECAPADO 215/75 17.5 RADIAL LISO	20	370,00	7.400,00
8	PNEUS RECAPADO 12.5/80 - 18 10 LONAS	10	880,00	8.800,00
9	PNEUS RECAPADO 18.5I - 24	10	1.710,00	17.100,00

LOTE 10 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10.1	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 1000RX20 - RADIAL LISO	8	298,80	2.390,40
10.2	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 1000RX20 - RADIAL BORRACHUDO	8	327,80	2.623,20
10.3	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 1400X24 - COMUM BORRACHUDO	20	920,85	18.413,00
10.4	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 215/75 17.5 - RADIAL LISO	15	209,54	3.143,10
10.5	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 750X16 - COMUM BORRACHUDO	15	185,00	2.925,00
10.6	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 275.80/22.5 - RADIAL LISO	40	307,53	12.301,20
10.7	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 275.80/22.5 - RADIAL BORRACHUDO	40	337,81	13.504,40
10.8	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 1.100 X 22	10	324,02	3.240,20
10.9	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 215/75.17.5 - RADIAL BORRACHUDO	40	230,80	9.236,00
10.10	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 12.5/80-18 10 LONAS (RETRO)	8	403,58	3.228,64
10.11	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 18.5I - 24	8	1.372,74	10.981,82
10.12	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 12.4 24	6	535,50	3.213,00
10.13	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 18.4 30	6	1.220,43	7.322,58
10.14	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 14.9 28	2	755,73	1.511,46
10.15	SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 23.1 30	2	1.982,95	3.965,80
VALOR TOTAL DO LOTE 10				R\$ 98.000,00

Bom Sucesso do Sul, 05 de fevereiro de 2013.

Antônio Ceiso Pilonetto

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/213

OBJETO: Prestação de Serviços de inseminação artificial no rebanho bovino do Município. Em conformidade com a Ata datada em 05/02/2013, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade de Pregão na Forma Presencial nº 008/2013, a favor da empresa ELIANE DO NASCIMENTO ZARDO - ME inscrita no CNPJ sob o nº 17.410.848/0001-91, com o valor de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) para cada inseminação realizada.

Encaminhe-se o processo ao Sr. Prefeito Municipal para a Homologação.

Bom Sucesso do Sul, 05 de fevereiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul - Pr., comunica que realizará o Pregão na forma Presencial nº 015/2013, do tipo menor preço global, visando registrar em Ata de Registro de Preços futuras prestação de serviços por empreitada global de colocação de PAVES, em calçadas e acessos a edifícios e logradouros públicos do município, conforme descrição e valores abaixo:

Item	Descrição mínima	Unid.	Qtd.	Valor Unitário por m²	Valor Total por m²
001	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	200	44,25	8.850,00
002	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	53,25	5.325,00
003	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	200	48,25	9.650,00
004	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	55,25	5.525,00
005	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	2.000	44,50	89.000,00
006	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	300	53,50	16.050,00
007	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor TATIL OU ALERTA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	57,25	5.725,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.

Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia
Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.
1492089670

<http://amsop.dioems.com.br>

Página 8

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 06 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0277

Página 9 / 056

008	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor TATIL OU ALERTA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	52,25	5.225,00
009	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor DIRECIONAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	57,25	5.725,00
010	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor DIRECIONAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	52,25	5.225,00
VALOR GLOBAL					R\$ 156.500,00

Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 21/02/2013 às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura – Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 15 de fevereiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro.

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013

OBJETO: Registro de Preços de materiais de construção em geral

Tendo em vista erro de soma no LOTE 09 do Edital de Licitação do Pregão em epígrafe: "onde se lê":

LOTE 19

CAL E CIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAL LIQUIDA - LIGA AGLUTINANTE, P/ ARGAMASSA, CIMENTO E AREIA, 1 LITRO	60	Unidade	R\$ 8,20	R\$492,00
02	CAL HIDRATADA CH III, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7175 - Saco com 20 kg	250	Sc	R\$ 9,00	R\$2.250,00
03	CIMENTO PORTLAND CP II-Z-32, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 11578 - Sacos com 50 kg	2000	Sc	R\$25,00	R\$50.000,00
04	ARGAMASSA COLANTE AC 3 - PARA USO INTERNO - Sacos com 20 kg	50	Sc	R\$ 25,25	R\$1.262,50
05	ARGAMASSA COLANTE AC 1 - PARA USO INTERNO - Sacos com 20 kg	30	SC	R\$ 8,25	R\$247,50
06	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO CÉRAMICA - Pacote com 1 kg	30	Pacote	R\$3,70	R\$111,00
VALOR TOTAL				R\$ 41.863,00	

"Leia-se":

LOTE 19

CAL E CIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAL LIQUIDA - LIGA AGLUTINANTE, P/ ARGAMASSA, CIMENTO E AREIA, 1 LITRO	60	Unidade	R\$8,20	R\$492,00
02	CAL HIDRATADA CH III, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7175 - Saco com 20 kg	250	Sc	R9,00	R\$2.250,00
03	CIMENTO PORTLAND CP II-Z-32, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 11578 - Sacos com 50 kg	2000	Sc	R\$ 25,00	R\$50.000,00
04	ARGAMASSA COLANTE AC 3 - PARA USO INTERNO - Sacos com 20 kg	50	Sc	R\$25,25	R\$1.262,50
05	ARGAMASSA COLANTE AC 1 - PARA USO INTERNO - Sacos com 20 kg	30	SC	R\$8,25	R\$247,50
06	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO CÉRAMICA - Pacote com 1 kg	30	Pacote	R\$3,70	R\$111,00
VALOR TOTAL				R\$54.363,00	

Bom Sucesso do Sul, 05 de fevereiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2012
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2012
VALIDADE: 22/04/2013
CNPJ: 07.909.536/0001-73

CONTRATADA: ONCLINE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN.	MARCA	QTD.	QTD RETIRADA	SALDO	VALOR UNITARIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
312	ringar lactato (clorato de ódio + associações) 500ml	fr	BAXTER	3.000	0	3.000	1,858	5.574,00
321	soro fisiológico 9% 1000 ml	fr	BAXTER	500	0	500	2,429	1.214,50

Bom Sucesso do Sul, 22 de janeiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

Simone O. Ramires
Divisão de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2012
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2012
VALIDADE: 22/04/2013
CNPJ: 10.749.915/0001-58

CONTRATADA: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN.	MARCA	QTD.	QUANTIDADE DE RETIRADA	SALDO	VALOR UNIT. REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
214	hidrocortisona 100mg po flat inj mc + dil	amp	TEUTO	200	0	200	1,7415	348,3
218	ibuprofeno 600 mg comp	und	PRATI	2.000	2.000	0	0,0699	139,8
320	soro fisiológico 9% 100 ml	fr	SEGMENTA	1.000	0	1.000	1,4499	1.449,90
326	soro glicosado 5% 500 ml	fr	SEGMENTA	1.000	0	1.000	1,7628	1.762,80

Bom Sucesso do Sul, 22 de janeiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

Simone O. Ramires
Divisão de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2012
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2012
VALIDADE: 22/04/2013
CNPJ: 81.897.838/0001-40

CONTRATADA: PRODIET FARMACÉUTICA AS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN.	MARCA	QTD.	QTD RETIRADA	SALDO	VALOR UNITARIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
15	agua etásil C/ 10ml	und	ISOFARMA	2.000	1.000	2.000	0,073	219
132	colagenase + clorafencol 30 gr pomada	bin	ABBOTT	50	50	0	7,5	375
296	penicilina G, etásil/etásica 200.000 C/diuenta	amp	NOVAFARMA	600	50	550	0,75	450
306	propatinitrato 10 mg	und	FARMOQUIMICA	6.000	2.300	3.700	0,2428	1.456,80

Bom Sucesso do Sul, 22 de janeiro de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

Simone O. Ramires
Divisão de Compras